

# പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

ഒന്നാം സമ്മേളനം

2011 ജൂലൈ 11, തിങ്കൾ

## കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് വാഹനാപകടങ്ങൾ വർദ്ധിച്ചുവരുന്നതായും അപകടങ്ങളിൽപ്പെടുന്നവർക്ക് മതിയായ സഹായങ്ങൾ ലഭിക്കാതിരിക്കുന്നതായും പറയപ്പെടുന്ന അവസ്ഥയിലേക്ക് ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) എറണാകുളം നഗരത്തിലെ വിവിധ സ്ഥലങ്ങളിൽ വർദ്ധിച്ചുവരുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ഗതാഗതക്കുരുക്കു മൂലം ഉണ്ടാകുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾക്ക് പരിഹാരം കാണുന്നതിനായി ഇടപ്പള്ളി- പാലാരിവട്ടം ബൈപ്പാസ്, വൈറ്റില, കൂണ്ടന്നൂർ എന്നീ നാഷണൽ ഹൈവേ ജംഗ്ഷനുകളിൽ ഫ്ളൈ ഓവർ നിർമ്മിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ബെന്നി ബെഹനാൻ മരാമത്തുവകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### 3. നിയമനിർമ്മാണം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള 2011-ലെ പേപ്പർ ലോട്ടറികളിന്മേലുള്ള കേരള നികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2011 ജൂലൈ, 10

പി. ഡി. രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## First Session

*Monday, July 11, 2011*

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Mullakara Retnakaran to call the attention of the Chief Minister to the reported statewide increase in vehicular accidents and insufficient assistance to the victims.
- (2) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Minister for Works to the necessity to construct fly-overs at Edappally-Palarivattom bypass, Vyttila and Kundannoor National Highway junctions so as to mitigate the reported difficulties due to increasing traffic congestion in and around Ernakulam city.

#### **III. Legislative Business :**

Motion for consideration and further stages of the Kerala Tax on Paper Lotteries (Amendment) Bill 2011 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 10 , 2011.

P. D. Rajan,  
Secretary.